平成２９年１０月

技術分野担当者 様

家庭分野担当者 様

長野県技術・家庭科教育研究会会長 芳原 慶子

同 学習ノート委員会世話係 大平 亮冶

同 学習ノート委員会世話係 高橋 幸彦

同 学習ノート委員会委員長 吉田 忍

長野県版学習ノートに関するアンケート調査のお願い(再送)

初秋の候、各中学校におかれましては、文化祭や部活動等、ご多忙のことと存じます。日頃は長野県

技術・家庭科教育研究会の活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本研究会では、長野県版の技術・家庭科学習ノートを編集し販売を行っており、毎年多くの学

校でご採用いただいております。今年度の活動としまして、長野県版学習ノートに関わるＷｅｂによる

アンケート調査を行い、多くの先生方よりご意見やご要望等の声を寄せていただきていただき、次期学

習指導要領完全実施に合わせてを全面改定を予定しております、「新版学習ノート」にその意見を反映

をさせて、よりよいものにしていきたいと考えております。

長野県内で中学校技術・家庭科を担当されます全ての先生方に本調査にご協力をいただきたく、９月

上旬に各地区の代議員を通じて連絡をさせていただきましたが、現在１割ほどしかご回答をいただいて

おりません。なお、研究推進委員会による「技術・家庭科実態調査」とは別の調査になりますので、お

手数ですが学習ノート委員会の調査にもご協力をお願いいたします。

調査の方法は下記のように行い、寄せていただいた意見や要望は、学習ノート委員会内で検討し、今

後の編集作業に活用させていただきます。ご多忙中お手数ではありますが、ご協力をお願いいたします。

記

１ 期 間 平成２９年９月１１日(月) ～ １０月１３日(金)

※期間を延長しました。

２ 対 象 現在中学校技術・家庭科の授業を担当している先生

※技術分野、家庭分野担当者ごとにアンケートにお答え下さい。

（２名以上いらっしゃる学校は代表して、１名の先生がご回答下さい。）

３ 方 法 ①アンケートページにアクセス

https://goo.gl/forms/csHNQODZeFkBH73v1
※長野県技術・家庭科教育研究会の Web ページからもリンクされています。

http://note.gika.jp/
または、下のＱＲコードからスマートフォンでも回答できます。

②アンケートの入力

長野県技術家庭科教育研究会

学習ノート委員会担当 吉田 忍

上田市立第四中学校

電話 0268-22-2753 FAX 0268-22-3935
E-mail yoshida-shinobu@school.umic.jp